CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -Kaloré - PR.

REQUERIMENTO Nº001/2023

O Vereador MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR, conforme
estabelece o artigo 126, inciso VI, do Regimento Interno, vem através do presente
REQUERER ao Executivo Municipal informações referentes aos cargos
comissionados e terceirizados da Administração Direta e Indireta do Município
(Poder Executivo, SAAEK), a saber:

1 – relação atualizada contendo as contratações em cargos
comissionados;

2  - local de trabalho de cada Servidor comissionado, especificando
onde cumpre o seu expediente;

3 -  Informar nome completo, cargo/função, Secretaria;
4 - Quantos servidores são terceirizados, informar nome completo,

cargo/função, Secretaria;
5 - Relação de todas as pessoas físicas e Jurídicas que atualmente

prestam serviço ao Município sem possuir vínculo efetivo, contratações temporária.
 A fiscalização é função e obrigação daquele que ocupa o cargo de

Vereador, bem como os pedidos de informações são prerrogativas desta Casa de
Leis.

Nestes termos pedem deferimento.

Kaloré, 27 de Fevereiro de 2023.

MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR
Vereador Autor